
Aufgabenverteilung (Stand 11/2016): 

Sprecher: Ernst-Dieter Hoffhenke 

Stellvertretende Sprecherinnen Silke Winkler und Heidelies Iden 

Schriftführerinnen: Annette Grummt und Kerstin Meinen 

 

Beratung der Kreisausschüsse durch den KBR (Stand 11/2016): 

Bau-, Straßen und Brandausschuss: Annette Grummt 
Lindbergweg 1, 27243 Harpstedt 
Tel.: 04206 /6258 
E-Mail: annette.grummt@arcor.de 

Finanzausschuss: Thomas Schlegel 
Narzissenweg 3, 27793 Wildeshausen 
Tel.: 04421/ 91 81 74 
E-Mail: schlegel.thomas@gmx.de 

Gleichstellungs-,Integration und 
Migrationsausschuss: 

Heidelies Iden  
Im Erlengrund 9, 27777 Ganderkesee 
Tel: 04221/81931  
E-Mail: hariden@gmx.de 

Jugendhilfeausschuss:  Katja Resing 
Birkenweg 19, 27243 Harpstedt/Dünsen 
Tel:: 01573/ 930 57 54 
E-Mail:katja.resing@web.de 

Schul- und Kulturausschuss: Kerstin Meinen 
Breiter Weg 5, 26209 Hatten 
Tel.: 04482 / 12 98 
E-Mail: uwe.meinen@gmx.de 

Sozial-, Gesundheitsausschuss: Michael Grashorn 
Lintelner Str, 9, 2777798 Hude 
Tel.: 04408 /12 52 
E-Mail: grashorn@web.de 

Strategie- und Wirtschaftsausschuss:  Thomas Schlegel 
Narzissenweg 3, 27793 Wildeshausen 
Tel.: 04421/ 91 81 74 
E-Mail: schlegel.thomas@gmx.de 

Umwelt- und Abfallwirtschaftsausschuss:  i.A. des KBR 
Uwe Schwemmler  
Theodor-Storm-Weg 29, 27777 Ganderkesee 
Tel.: 04222/ 8863 
E-Mail: uwe.schemmler@web.de 

Kreistag: Ernst-D. Hoffhenke 
Berliner-Str. 30, 26209 Hatterwüsting /Hatten  
Tel.: 04481/ 93 40 19 
E-Mail: Ernst-Dieter.Hoffhenke@gmx.de 


